terum suffocationi ex concreto in ventriculo lacte auxiliatur potum cum vino coagulum.

Quartus itaque mihi liber, o Glauco, hic finem habeto. Quod si pluribus tibi opus sit, ea in eo quod ad Salomonem medicorum principem scriptum est opere declaravi facile usurpabis et admodum probata admiraberis.

ΓΑΛΗΝΟΥ ΠΕΡΙ ΕΥΠΟΡΙΣΤΩΝ
ΒΙΒΛΙΟΝ ΔΕΥΤΕΡΟΝ.

Ed. Chart. X. [602.]

[602] Προοίμιον. Ἐπειδὴ μὲν ἠξίωσας ὡς περὶ εὐπορίστων σοι γράφειν, ὃ Σόλων τιμιώτατε, χαρίζεσθαι σοι νενόμικα τὰ μοι διὰ τῆς πείρας ἐγνωσμένα γράφειν τε καὶ σοι ἐπιστέλλειν, ἀπὸ τῶν τριχῶν πρὸς τὰς πόδας προβαίνων, ὅπως ἄνθρωπος ῥαδίως αὐτὰ προσλαμβάνειν δύνηται. ἀρχόμεθα μὲν οὖν πρῶτον ἀπὸ τῶν τριχῶν.

Κεφ. α'. [Περὶ εὐπορίστων τῶν ταῖς ἔξωθεν τῆς κεφαλῆς διαθέσεσι θεραπευομέναις προσηκόντων.] [Περὶ βαμμάτων τῶν τριχῶν.] Καταχρίσεις τῶν τριχῶν, ὡς

GALENI DE REMEDIIS PARABILIBUS LIBER SECUNDUS.

Prooemium. Quia petiisti ut de facile parabilibus remediis ad te scriberem, Solon carissime, gratum tibi esse putavi quae mihi per experientiam cognita sunt scribere et ad te mittere, a capillis usque ad pedes procedens, ut homo facile possit ipsa adipisci. Incipiamus igitur primo a capillis.

Cap. I. [Parabilia externis capitis affectibus curandis idonea.] [De tincturis capillorum.] Unctiones ca-

Ed. Chart. X. [602. 603.]

αἱ πολιαὶ μελάνοχροι γίνηται. σκορίαν σιδηροῦ καὶ μόλυβδον ἐν ὄξει ἐψήσας μέχρι τὸ τρίτον λειψθῆ ἐπιχρίου, ἐλαίου ἀπεχόμενος τῶν τριχῶν ἀπτεσθαι. ἄλλο. καππάρεως ρίζα λεία σὺν γάλακτι ὀνείῳ μέχρι τὸ τρίτον λειψθῆ ἐψήσας καὶ χρῶ. τοῦτο φύλαττε, τελέως γὰρ τὰς τῆς κεφαλῆς τρίχας μελαίνει. ἄλλο χολῆν τῆς χελώνης θαλασσίας διαλύσας σὺν ἐλαίῳ καὶ τὰς τρίχας κατάχρει. ἄλλο. ἀπὸ καρύας τὰ ὠσανεὶ βοτρίδια ἐλαίῳ ἐψήσας ὑγρὰν ἄσφαλτον μίξον καὶ κατάχρει ἄλλο. μόλυβδον σὺν ἐλαίῳ ἐν τῷ ἀγγεῖῳ ἀπολαβαὶν αὐτῷ τὰς τρίχας κατάχρει. ἄλλο. χερσαῖον ἔχινον κατακαύσας καὶ σὺν ἐλαίῳ διαλύσας τὰς τρίχας κατάχρει καὶ ἔα διὰ τῆς ὅλης νυκτός. ἄλλο. προκυλακτικὸν ὅστε μὴ γενέσθαι πολιάς κολοκυνθίδα ἀγρίαν τρυπήσας κάθαρον τὰ ἔσω εὖ μάλα. εἶτα πλήρωσον αὐτὴν ἐλαίου δαφνίνου καὶ πρόβαλλε [603] ὑοσκυάμου λευκοῦ σπέρματος μὴ τρίψας· καὶ ἄφες αὐτὸ μίαν ἡμέραν, καὶ ἄλειψε χρησίμως ἅπαξ τοῦ ἐνιαυτοῦ. πρὸς τὸ λευκὰς ποιῆσαι τρίχας. χελιδόνος κόπρον τρίψας σὺν χολῇ ταυρείᾳ μίσγε, καὶ γίνονται

pillorum, ut etiam cani fiant nigri. Scoriam ferri et plumbum coque in aceto usque ad tertiam partem et illine, et oleo tangi capillos prohibe. *Aliud.* Radices capparis tere et coque in lacte asinae usque ad tertiam partem et utere; hoc ferva, quia profus denigrat pilos capitis. *Aliud.* Testudinis marinae fel dissolve cum oleo et unge capillos. *Aliud.* Racemulos in nucibus pendentes in oleo coque, bitumen liquidum adde et unge. *Aliud.* Plumbum cum oleo reponere in vase plumbeo et eo unge capillos. *Aliud.* Echinum terrestrem combure et cum oleo dissolvens unge capillos et dimitte per totam noctem. *Aliud* quod ne cani fiant prohibet. Recipe colocynthidem et perfora eam et purga ipsam bene ab iis quae sunt intus; deinde imple oleo laurino et adde semen hyoscyami non contritum, dimitte unum diem et unge semel in anno. *Ad dealbandos capillos.* Stercus hirundinis terens cum felle tauri unge et albi fient. *Aliud.* Verbasci albi